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VENDIM
Nr. 45, datéps._~2 2019

“PER MIRATIMIN E KRITEREVE PER KANDIDATET KONKURUES QF,
APLIKOJNE PER TE NDJEKUR STUDIMET NE VITIN AKADEMIK 2020-2021”

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 80, dt 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé” neni 74, pika 2, neni 76, Senati
Akademik i Universitetit t& Shkodrés “Luigj Gurakugqi” né mbledhjen e tij t& datés 08.02.2019
pas propozimeve t& fakulteteve

VENDOSI:

1. Miratimin e kritereve pér kandidatét konkurues qé aplikojné pér t& ndjekur studimet né
programet e studimit ciklit t& parg, sistemi me kohé té ploté, pér vitin akademik 2020-
2021 (materiali bashkangjitur).

2. Ky vendim t’i pércillet Ministrisé s€ Arsimit, Sportit dhe Rinisé dhe Qendrés sé
Shérbimeve Arsimore.

3. Ngarkohet zv/rektori, Drejtoria e Kurikulave dhe Kérkimit Shkencor dhe Standarteve,
dekanét e fakulteteve t&€ USH-sé.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK

Sheshi 2 Prilli, Shkodér, +355 (22) 800 651, http://.www. unishk.edu.al, info@unishk.edu.al




Kriteret e pranimit té kandidatéve maturanté né programet e studimit té Universitetit té
Shkodrés

Viti akademik 2020 - 2021

Nota mesatare e shkollés s& mesme, pér té gjitha vitet, pérfshiré edhe
Fakulteti i 50% provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 346, daté
£ Koeficienti 19.4.2017)
Shkencave Matematiké X = :
Nty shkolles mesme 30%  |Nota e grup léndeve EmﬂoEm:_S.
10%  [Nota e grup léndeve lendeve fizike
10%  |Nota e grup léndeve Informatiké
Nota mesatare e shkollés s&¢ mesme, pér té gjitha vitet, pérfshiré edhe
Fakulteti i 50% provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 346, daté
R Koeficienti 19.4.2017)
Shkencave Fiziké X = :
Rk shkolles mesme 20%  |Nota e grup léndeve Emﬁmam:_ﬁo.
20%  |Nota e grup léndeve lendeve fizike
10%  |Nota e grup léndeve Informatiké
Nota mesatare e shkollés sé mesme, pér té gjitha vitet, pérfshiré edhe
50% provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 346, daté
Fakulteti i Kooficienti 19.4.2017)
Shkencave Informatiké m:woo%owo”““dm X 25%  [Nota e grup léndeve Informatiké
Natyrore 15%  |Nota e grup léndeve matematike
5% Nota e grup léndeve lendeve fizike
5% Nota e grup léndeve Gjuhe e huaj
Fakulteti i R Nota mesatare e shkollés s& mesme, pér té gjitha vitet, pérfshiré edhe
Shkencave | Biiolo i i Koeficienti X 50% provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 346, daté
Nt shkolles mesme 19.4.2017)
50%  [Nota mesatare e grup lendeve Kimi dhe Biologji
Fakulteti i Nota mesatare e shkollés s& mesme, pér té gjitha vitet, pérfshiré edhe
N 50% provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 346, daté
Natyrore / 19.4.2017) sl sl
50%  |Nota mesatare e grup lendeve Kimi dhe Biologji




Fakulteti 1

Nota mesatare e shkollés s& mesme, pér té gjitha vitet, pérfshiré edhe

° . e . b 54 .
Shlkencae N 50% provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 346, daté
Natsrore 19.4.2017)
50%  [Nota mesatare e grup lendeve Kimi dhe Biologji
o Nota mesatare e shkollés s&¢ mesme, pér té gjitha vitet, pérfshiré edhe
Fakulteti i ; j ;
Shkencave ey 50% |provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 346, daté
Nais : 19.4.2017)
50% |Nota mesatare e grup lendeve Kimi dhe Biologji
Fakulteti i Gjuhé shqipe dhe 80%  |Nota mesatare e shkollés s€ mesme
Shkencave letérsi
Shogérore e 20%  |Nota mesatare e provimeve t& Maturés Shtetérore
Fakulteti i GCorcton 80%  |Nota mesatare e shkollés s¢ mesme
Shkencave s
Shogérore &Komunikim 20%  |Nota mesatare e provimeve t& Maturés Shtetérore
Fakulteti i 80%  [Nota mesatare e shkollés s& mesme
Shkencave Histori
Shoqgrore 20%  [Nota mesatare e provimeve t& Maturés Shtetérore
_uw__Mc:o: i . 80%  |Nota mesatare e shkollés s¢ mesme
Shkencave Gjeografi
Shogérore 20% Nota mesatare e provimeve t& Maturés Shtetérore
. Nota mesatare e shkollés sé¢ mesme, pér té gjitha vitet, pérfshiré edhe
Fakulteti i Kesfioint 40% provimet e Maturés Shtetérore, (Llogaritur sipas VKM Nr. 346, daté
Shkencave t& Psikologji hkoll 19.4.2017)
Edukimit et
60% Nota mesatare e grup lendeve Qytetari, Sociologji, Psikologji, Filozofi
grup Yy ) gl
INUTa TITTSAtdIT T SITRUTITS ST TITTSITIT, Tﬂ— w m._—rhwa VIICL, Tﬂ— ISITITT TUIIT
Faloultetii iy 40% provimet € Maturés Shtetérore, (Llogaritur sipas VKM Nr. 346, daté
Shkencave t&€ | Puné sociale mrwﬁhw%o“mm“:o e
Edukimit 60% Nota mesatare e grup lendeve Qytetari, Sociologji, Psikologji, Filozofi
Fakulteti i 80% Nota mesatare e shkollés s&é mesme pér t&é gjitha vitet e shkollimit.
Shkencave t&
Edukimit 20%  |Nota mesatare e provimeve t& Maturés Shtetérore




Fakulteti i R 80%  |Nota mesatare e shkollés s¢ mesme pér t& gjitha vitet e shkollimit.
Shkencave t& Parshkoll
Edukimit i s gl 20%  [Nota mesatare e provimeve t& Maturés Shtetérore
Fakulteti i 70% Konkursi i pranimit
Shkencave t& ma:_W_B Fis Nota mesatare e shkollés s& mesme, pér t& gjitha vitet, pérfshiré edhe
Edukimit Revte 30%  |provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 346, daté
19.4.2017)
Fakulteti i 70% 70 % Konkursi i pranimit
Shlgacail 1 Pedagogji Nota mesatare e shkollés s&¢ mesme, pér té gjitha vitet, pérfshiré edhe
Edukimit muzikore 30% provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 346, daté
19.4.2017)
Fakulteti i 70% 70 % Konkursi i pranimit
Shkencave & | Pikturé Grafiké Nota mesatare e shkollés s& mesme, pér té gjitha vitet, pérfshiré edhe
Edukimit 30% provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 346, daté
19.4.2017)
Nota mesatare e shkollés sé¢ mesme, pér t& gjitha vitet, pérfshiré edhe
Fakulteti Administrim- Koeficienti provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 346, daté
Ekonomik Biznes shkolles mesme 19.4.2017) Shenim:Ne rast pikésh té barabarta do t& merret né konsideraté
mesatarja e grupléndéve:Hyrje né ekonomi, Matematiké.
Nota mesatare e shkollés s&€ mesme, pér té gjitha vitet, pérfshiré edhe
. i imet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 346, daté
Fakultet : i : : S
m_wo%oamm_w Turizém wer%Mo“MM“so ; 19.4.2017). Shenim:Ne rast pikésh té barabarta do t€ merret né konsideraté
: mesatarja e provimeve te matures shteterore e pastaj ne rast te njejte tjeter
do te shihet mesatarja e tre viteve te matures pa provimet e matures.
Nota mesatare e shkollés sé¢ mesme, pér t& gjitha vitet, pérfshiré edhe
50% provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 346, daté
Fakulteti Financé- Koeficienti 19.4.2017)
Ekonomik shkolles mesme 20% Nota mesatare e grup léndéve Matematiké
20% Nota mesatare e grup léndeve Ekonomi
10%  [Nota mesatare e geup lendeve Informatike




Fakulteti I Nota mesatare e shkollés s¢ mesme, pér t& gjitha vitet, pérfshiré edhe
Gjuhéve té Gjuhé angleze provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 346, daté
Huaja 19.4.2017)

Fakulteti I
Gjuhéve t&
Huaja

Gjuhé gjermane

Nota mesatare e shkollés s& mesme, pér té gjitha vitet, pérfshiré edhe
provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 346, daté
19.4.2017)

Fakulteti
Gjuhéve t&
Huaja

Gjuhé italiane

Nota mesatare e shkollés s& mesme, pér té gjitha vitet, pérfshiré edhe
provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 346, daté
19.4.2017)

Fakulteti I

Nota mesatare e shkollés s& mesme, pér t& gjitha vitet, pérfshiré edhe

Gjuhéve t& Gjuhé frénge provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 346, daté
Huaja 19.4.2017)
Nota mesatare e shkollés s& mesme, pér té gjitha vitet, pérfshiré edhe
o s imet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 346, daté
Fakult s b :
i Juridik Racicieny 19.4.2017) Shenim:Ne rast pikésh té barabarta do t& merret né konsideraté

Drejtésisé

shkolles mesme

mesatarja e grupléndéve:Histori, Qytetari, Gjuh& shqipe dhe letérsi,
Ekonomi, Sociologji, Psikologji.
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- =

{

ﬁ:@ma:_u_m:n_@ aperzgjedhura nuk vleresohen me zero pike. Ne llogaritjen e mesataren perfshihen vetem lendet ge kane




Koeficientét e Shkollave té mesme

F. SH. F.SH. ) e . : i
Nr Profili/dega e shkollés s& mesme Nanae Shodksste F. Edukimit | F. Drejtésisé [F. Ekonomik| F. Gj. Huaja
1 |[Gjimnaz 1.4 1.4 1.4 1.4 1.4 1.4
2  |GJIMNAZ ME KOHE TE SHKURTUAR 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0
3 [SEKSIONI DYGJUHESH SHQIP-FRENGJISHT 1.4 1.4 1.4 1.4 1.4 1.4
4 |SEKSIONI DYGJUHESH SHQIP-ITALISHT 1.4 1.4 1.4 1.4 1.4 1.4
5 [SEKSIONI DYGJUHESH SHQIP-GJERMANISHT 1.4 1.4 1.4 1.4 1.4 1.4
6 |GJIMNAZ GJUHESOR 1.2 1.2 1.4 1.4 1.1 1.4
7  |SHKOLLE ARTISTIKE/KOREOGRAFIKE 1.0 1.1 1.4 1.2 1.0 1.1
8 [SHKOLLE SPORTIVE 1.0 1.1 1.0 1.0 1.0 1.1
9 [SHKOLLE PEDAGOGIJIKE 1.1 1.4 1.4 1.4 1.0 1.3
10 [HOTELERI-TURIZEM 1.0 1.2 1.0 1.4 1.4 1.1
11 [SHERBIME MJETESH TRANSPORTI 1.0 1.1 1.0 1.2 1.3 1.1
12 |MEKANIKE 1.1 il 1.1 1.2 1.4 1.1
13 |ELEKTROTEKNIKE 1.3 1.3 1.0 1.4 1.4 1.1
14 |ELEKTRONIKE 1.1 1.1 1.0 1.4 1.4 1.1
15 |PERPUNIM DRURI 1.0 14 1.0 1.2 1.0 1.1
16 |NDERTIM 1.0 1.2 1.2 1.3 1.4 1.1
17 |TEKSTIL-KONFEKSIONE 1.0 14 1.0 1.3 1.0 1.1
18 |[TEKNOLOGIJI USHQIMORE 1.0 Tl 1.0 1.3 1.4 1.1
19 |BUJQESI 1.0 1. 1.0 1.2 1.0 1.1
20 |SHERBIME SOCIALE DHE SHENDETESORE 1.1 1.4 1.4 1.4 1.0 1.3
21 |VETERINARI 1.1 T 1.2 1 1.1 1.1
22 |GJEODEZI 1.0 1.2 1.2 1.3 1.4 1.1
23 |INSTALUES I SISTEMEVE TERMOHIDRAULIKE 1.0 1.1 1.0 1.0 1.0 1.1
24 |LLOGARI 1.0 1.2 1.3 1.4 1.4 1.1
25 |SHERBIME BANKARE 1.2 1.1 1.4 1.4 1.4 1.1
26 |ADMINISTRIM BIZNESI 1.2 1.1 1.4 1.4 1.4 1.1
27 |[RRIETE TE DHENASH 1.2 1.1 1.4 1.4 1.4 1.1
28 |[MBESHTETJE E PERDORUESVE TE TIK 1.2 1.1 1.4 1.4 1.4 1.1
29 |TEKNOLOGII KIMIKE )\ E R/ 5 1.0 1.1 1.0 1.3 1.4 1.1
30 m__umx_,\_%amm\\,@mﬁ_mm qcamj,_»m 1.0 1.2 1.0 1.4 1.4 1.1
31 |AGROBIZNES/T -,  / 1.0 1.1 1.2 1.2 1.4 1.1
32 [ZHVILLIM émwmﬂm i 1.2 1.1 1.4 1.4 1.4 1.1




33 [SIGURIME 1.0 1.2 1.3 1.4 1.4 1.1
34 [SILVIKULTURE 1.0 1.1 1.0 1.1 1.0 1.1
35 |HARRY FULTZ BIZNES 1.0 1.2 1.0 1.4 1.4 1.1
36 |HARRY FULTZ ELEKTRONIKE 15 1.1 1.0 1.4 1.4 1.1
37 [HARRY FULTZ AUTOMEKANIK 1.0 1.1 1.0 1.4 1.4 1.1
38 |PETER MAHRINGER TEKNOLOGJI INFORMACIONI 1.3 1.3 1.0 1.4 1.4 1.1
39 [PESHKIM 1.0 1 1.0 1.1 1.0 1.1
40 |GJEOLOGJI-MINIERA 1.0 1.2 12 1.3 1.4 1.1
41 |TREGTI 1.2 1.1 1.4 1.4 14 141
42 |RRJETE TE DHENASH (PILOT-GIZ) 1.0 12 1.0 1.4 1.4 1.1
43 |INXHINIERI INFORMATIKE SOFTWARESH(HERMANN d 1.3 1.3 1.0 1.4 1.4 1.1
44 |PROFILI IM S'ESHTE NE LISTE 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.1
45 |PETER MAHRINGER TEKNOLOGJI INFORMACIONI 1.3 1.3 1.0 1.4 1.4 1.1
46 |ELEKTRONIKE NE TEKNOLOGJINE E AUTOMATIZIMIT 1.1 1.1 1.0 1.4 1.4 1.1
47 |VJEN NGA JASHTE SHTETIT 1.4 1.4 1.4 1.4 1.4 1.4

1.0 1.1 1.4 1.2 1.0 1.1




